
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 20. června 2022   
 Naše zn. 45681/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 28. června 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 20. června 2022 žádost Mgr. Martiny 

Hruškové, jež Vás zmocnila k zastupování ve věci žádosti o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí: 

• informací týkajících se Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN. 

Konkrétně Vás prosím o sdělení informace o plánu trati, na jakých pozemcích bude 

probíhat výstavba a jaké pozemky budou dotčeny plánovaným pásmem v katastrálním 

území obce Líně – Sulkov. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

K žádosti v části dotčených pozemků ve zmíněném katastrálním území poskytujeme v příloze 1 

požadovanou informaci seznamem nemovitostí dotčených veřejně prospěšnou stavbou 

„Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN, 1. stavba, nová trať Plzeň (mimo) – 

Stod (včetně)“ v k.ú. Líně. Umístění stavby dráhy jako stavby hlavní včetně staveb vedlejších 

vyvolaných přeložek dotčených sítí technického vybavení bude na pozemcích uvedených jako 

trvalý zábor a věcné břemeno. Po dobu stavby budou dále využívány pro stavbu nemovitosti 

uvedené jako dočasný zábor. 

Správa železnic, státní organizace, dále došla k názoru, že si není jistá, co bylo v žádosti 

myšleno „plánovaným pásmem“. Ve snaze minimalizovat procesní administrativu a snaze 

o maximální vstřícnost, nepřistoupila Správa železnic, státní organizace, k vydání výzvy 

k upřesnění žádosti, neboť se domnívá, že poskytnutím zbylých příloh 2–4 (výkresy 

modernizace na katastrálním území Líně), umožní vyvodit požadovanou informaci. Pokud snad 

žadatelka mínila uvedeným termínem informaci o budoucím ochranném pásmu dráhy, to je ve 

výkresech znázorněno červenou čárkovanou čarou. Zcela nad rámec vyřízení žádosti Správa 

železnic, v případě, že budete mít zájem o další informace, nabízí domluvu osobní schůzky se 

zástupci Správy železnic, státní organizace Stavební správy západ, kteří mají přípravu 

předmětné stavby na starosti. Oslovit je můžete přímo uvedenými kontaktními údaji: 

Ing. František Hlaváč hlavac@spravazeleznic.cz +420602774989 

Mgr. Vojtěch Blažek BlazekV@spravazeleznic.cz +420607014891 

 

  

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Přílohy 

Příloha 1 – seznam dotčených nemovitostí 

Příloha 2 – mapa C_3_04 

Příloha 3 – mapa C_3_05 

Příloha 4 – mapa C_3_06 


